Que, la Secretaría de Salud emitió su informe Técnico, con fecha 15 de 

septiembre del año 2022 y sugiere adjudicar la contratación correspondiente a la Solicitud de 

Pedido N° 3-601-116/2022, a las firma HOLLEN AG LTDA S.R.L. - C.U.I.T. N° 30-70868999-4 -, 

Proveedor General N° 3577, por la suma de PESOS UN MILLÓN SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS 

MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE, CON SETENTA CENTAVOS ($ 1.642.787,70), en virtud de 

que se ajusta a lo pedido, y resulta conveniente a los intereses de este Municipio; 

Que, la Dirección General de Compras solicita que se realice el acto 

administrativo correspondiente; 

Por ello, en uso de las atribuciones que le son propias.

[...]

Proveedor General N° 3577, con domicilio en la Avenida Dorrego N° 2.646 - Piso: 7 - Depto: C, 

de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, la adquisición de “MEDICAMENTOS DE USO 

VETERINARIO”, correspondiente a la Solicitud de Pedido N° 3-601-116/2022, por la suma total 

de PESOS UN MILLÓN SEISCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y SIETE, CON 

SETENTA CENTAVOS ($ 1.642.787,70), en virtud de que se ajusta a lo pedido, y resulta 

conveniente a los intereses de este Municipio. 

Artículo 3°: Autorízase a la Dirección de Contaduría General a imputar - de corresponder en 

exceso - y librar Orden de Pago por la suma determinada en el Artículo 2°, con cargo a la